§ 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante outdoors, inclusive
eletrônicos, sujeitando-se a empresa responsável, os partidos, as
coligações e os candidatos à imediata retirada da propaganda irregular
e ao pagamento de multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Percebe-se a utilização de duas consequências: a imediata retirada da propaganda irregular; e ao
pagamento de multa.

Trata-se de conjunção aditiva, devendo-se as referidas consequências serem somadas.
Além do mais, o próprio dispositivo legal indica os valores mínimo e máximo da multa a ser